CNCP事務局 <cncp.office@gmail.com>

2024_10_15 当協会設⽴50周辺記念式典のご案内について
1 件のメッセージ

都市計画コンサルタント協会 事務局⻑ ⽥中正弥 <kyokutyo@toshicon.or.jp> 2024年10⽉15⽇ 17:59
返信先: kyokutyo@toshicon.or.jp
To: ⽥中 努 <cncp.office@gmail.com>

「都市計画・まちづくりに係る団体の事業等の連携に関する協定」に係る
  特定⾮営利活動法⼈シビルNPO連携プラットフォーム
  ⼀般社団法⼈東京建築⼠会
  認定特定⾮営利活動法⼈⽇本都市計画家協会
  ⼀般社団法⼈ランドスケープコンサルタンツ協会
  各窓⼝担当 各位様

都市計画コンサルタント協会事務局 ⽥中です。いつもお世話になり誠にありがとうございます。

このたび都市計画コンサルタント協会では、協会設⽴50周年記念式典を年11⽉28⽇(⽊)に開催する運びとなりまし
た。
連携協定を結んでいる団体の窓⼝担当にご案内させていただきます。
基団体の会員の皆様に情報提供をしていただけましたらありがたいです。
どうぞよろしくお願い申し上げます。

都市計画コンサルタント協会は、「都市計画コンサルタント協会設⽴50周年記念式典」を令和6年11⽉28⽇(⽊)に開
催いたします。
ご多⽤のところ誠に恐縮ですが、是⾮ご参加くださいますようご案内申し上げます。
なお、準備の都合もございますので、11⽉8⽇(⾦)までにお申込みいただきますよう、
よろしくお願いいたします。
当記念式典は、こちらからお申込みください。
https://www.toshicon.or.jp/50shikiten

■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■
   都市計画コンサルタント協会設⽴50周年記念式典
■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■

戦後復興から⾼度経済成⻑に⾄る中、都市計画部⾨に関わるコンサルタント相互の協⼒による技術の向上などを図る
べく、
昭和42年(1967年)に都市計画コンサルタント協議会が発⾜されました。
その後公共事業の増加に伴い、組織の強化を図るため昭和49年(1974年)に社団法⼈都市計画コンサルタント協会が設
⽴され、
今年度に社団法⼈としての設⽴から50周年を迎えることができました。
これを記念して、設⽴50周年記念式典を令和6年11⽉28⽇（⽊）13時からルポール麹町において開催いたします。
つきましては、50周年記念式典をご案内致しますので、多くの⽅にご参加いただけましたら幸甚でございます。

【記念式典の概要】
◆開催⽇時 令和6年11⽉28⽇(⽊)13時〜17時30分 懇親会 18時〜19時30分

◆開催場所 ルポール麹町 （東京都千代⽥区平河町2-4-3）
      https://www.leport.jp/access/

2024/11/04 19:51 Gmail - 2024_10_15 当協会設⽴50周辺記念式典のご案内について

https://mail.google.com/mail/u/1/?ik=5f63f17bd5&view=pt&search=all&permthid=thread-f:1812969861997717014%7Cmsg-f:18129698619977170… 1/3

https://www.toshicon.or.jp/50shikiten
https://www.toshicon.or.jp/50shikiten
https://www.leport.jp/access/

       式典 ︓ロイヤルクリスタル
       懇親会︓マーブル 

◆プログラム
＜第⼀部＞ 来賓祝辞・功労者表彰 13時〜
・開会挨拶（都市計画コンサルタント協会会⻑ 芳賀稔⽒）
・祝辞（内⽥欽也国交省都市局局⻑、森本章倫早稲⽥⼤学教授、関係団体代表）
・功労者表彰（協会活動に貢献された47名を表彰、記念品贈呈、功労者代表者挨拶）

＜第⼆部＞ 記念講演・パネルディスカッション等 14時〜
・50周年記念事業の紹介（協会50年のあゆみ、座談会・ワークショップの紹介）
・記念講演 「新しい時代のまちづくりへの取組みと今後の展望」
  講師︓ENEOS株式会社 紀ノ本⼤輔⽒
    ︓LINEヤフーコミュニケーションズ株式会社 南⽅尚喜⽒
    ︓株式会社良品計画 廣川剛史⽒
・パネルディスカッション 「新たな社会の中で都市計画コンサルタントに求められること」
  コーディネーター︓早稲⽥⼤学 創造理⼯学部教授 森本章倫⽒ 
  パネラー︓記念講演者3名
      ︓東京科学⼤学教授 真野洋介⽒
      ︓都市計画コンサルタント協会副会⻑ 朝倉博樹⽒
・閉会挨拶（都市計画コンサルタント協会副会⻑ ⼭本勝彦⽒）

＜第三部＞ 懇親会 18時〜
 国⼟交通省職員、有識者、協会会員企業代表、都市計画関係団体代表等に参加いただきますので、交流、歓談いた
だけます。

◆参加者・定員
 ＜第⼀部・第⼆部＞︓200名
 ＜第三部＞︓150名

◆参加費
 ＜第⼀部・第⼆部に参加＞︓無料
 ＜第⼀部〜第三部に参加＞︓3,000円（税込）
 ＜第三部のみに参加＞  ︓3,000円（税込）

◆申込期限︓令和6年11⽉8⽇(⾦)まで
※締切⽇が過ぎましても、⼈数に余裕がある場合は受付けいたしますので、下記の問合せ先までお問合せ下さい。

◆問合せ先
 ⼀般社団法⼈ 都市計画コンサルタント協会 事務局 担当︓⽥中・⻑・⽥村
 〒102-0093 東京都千代⽥区平河町2-12-18 ハイツニュー平河3F
 ＴＥＬ︓03-3261-6058
 ＦＡＸ︓03-3261-5082
 E-Mail︓info@toshicon.or.jp

**************************************************
⼀般社団法⼈ 都市計画コンサルタント協会
事務局⻑ ⽥中正弥
   技術⼠、認定都市プランナー、⼀級建築⼠
〒102-0093 東京都千代⽥区平河町2-12-18
TEL︓03-3261-6058 FAX︓186-03-3261-5082
http://www.toshicon.or.jp
E-mail︓ kyokutyo@toshicon.or.jp
**************************************************

2024/11/04 19:51 Gmail - 2024_10_15 当協会設⽴50周辺記念式典のご案内について

https://mail.google.com/mail/u/1/?ik=5f63f17bd5&view=pt&search=all&permthid=thread-f:1812969861997717014%7Cmsg-f:18129698619977170… 2/3

mailto:info@toshicon.or.jp
http://www.toshicon.or.jp/
mailto:kyokutyo@toshicon.or.jp

都計コン50周年_記念式典シンポジウムチラシ_最終版.pdf
1409K

2024/11/04 19:51 Gmail - 2024_10_15 当協会設⽴50周辺記念式典のご案内について

https://mail.google.com/mail/u/1/?ik=5f63f17bd5&view=pt&search=all&permthid=thread-f:1812969861997717014%7Cmsg-f:18129698619977170… 3/3

https://mail.google.com/mail/u/1/?ui=2&ik=5f63f17bd5&view=att&th=1928f67be4dce616&attid=0.1&disp=attd&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/1/?ui=2&ik=5f63f17bd5&view=att&th=1928f67be4dce616&attid=0.1&disp=attd&safe=1&zw

2024.    （木）
（受付12時～）

東京都千代田区平河町2-4-3
℡ 03-3265-5361

【式典プログラム】

一般社団法人 都市計画コンサルタント協会 03-3261-6058 info@toshicon.or.jp
協会HP http://www.toshicon.or.jp

お問い合わせ先

〒 102-0093 東京都千代田区平河町2-12-18

記念講演

パネル
ディスカッション

➊協会50年のあゆみ
➋座談会・若手交流会
（ワークショップ）の概要

開会挨拶

来賓挨拶

功労者表彰

会費 ￥3,000
※料理はビュッフェ形式でご用意いたします！

記念講演

パネルディスカッション

❶ENEOS 株式会社 ❸株式会社 良品計画

≪講演テーマ≫
大規模遊休地の活用と地域
行政との関係

≪講演テーマ≫
スマートシティの
コミュニケーションデザイン

≪講演テーマ≫
地域に巻き込まれる開発

南方 尚喜氏 廣川 剛史氏

Profile
2004年に新日本石油㈱(現、ENEOS
㈱)に入社。現在は、総務部不動産
戦略グループ グループマネー
ジャーとして、遊休地の活用検討な
どで活躍。

Profile
2018年にLINE Fukuoka（現LINEヤ
フーコミュニケーションズ）に入社。
現在は、スマートシティ本部本部
長に就任し、100以上のスマート
シティ関連プロジェクトを遂行。

Profile
2022年良品計画に入社。宿泊事業
責任者としてMUJI STAYを⽴上げ、
遊休不動産を活用した宿の開発を
中心に、地域と都市をつなぐ様々
なプロジェクトを遂行。

❷LINE ヤフーコミュニケーションズ

株式会社

記念講演 講演者

座談会代表

50周年事業委員長森本 章倫氏

●コーディネーター ●パネラー

早稲田大学
創造理工学部教授

紀ノ本大輔氏 南方尚喜氏 廣川剛史氏

真野 洋介氏 東京科学大学教授

朝倉 博樹氏 ㈱日建設計総合研究所

懇親会

申込フォーム

多様な地域の課題を解決するため、従来にない新たな視点・ノウハウを活かし、まちづくりの現場で活躍

されている専門家を講演者として迎え、具体の取組事例等を紹介し、今後の展望を語っていただきます。

新しい社会を迎えた今、将来を見据えてどのようにまちづくりに向き合うべきか、専門的見地から

意見交換を行います。

第1部
13時～

第2部
14時～

17時30分

第3部
18時～

式 典：ロイヤルクリスタル
懇親会：マーブル 青山通り

新宿通り
麹町四丁目

東京ガーデン
テラス紀尾井町

プ
リ
ン
ス
通
り

東京メトロ有楽町線
永田町駅

東京メトロ
丸ノ内線・銀座線
赤坂見附駅

東京メトロ有楽町線
麹町駅

ホテル
ルポール麹町

５０周年事業紹介

紀ノ本大輔氏

Profile
2014年に 早稲田大学 理工学術院教授に就任。
都市計画コンサルタント協会理事や日本都市
計画学会会長等を務め、都市住宅学会賞著作
賞をはじめ、数多くの学会賞等を受賞。

会
場

文藝春秋

都道府県会館

参議院議長公邸

麹町中学校

みずほ銀行

三菱UFJ銀行

閉会挨拶

https://www.toshicon.or.jp/50shikiten

こちらからお申込みください

	挿入元ファイル:"都計コン50周年_記念式典シンポジウムチラシ_最終版.pdf"
	スライド番号 1